Câmpus Bragança Paulista  Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift  R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba   Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

EDITAL DC/BP/CP/IT 14/2020

ALTERA EDITAIS DE COMPONENTES
CURRICULARES OFERECIDOS EM REGIME
ESPECIAL DE DEPENDÊNCIA – RED NO 2.º
SEMESTRE DE 2020 NOS CÂMPUS
BRAGANÇA PAULISTA, CAMPINAS E ITATIBA
DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

As Direções dos Câmpus Bragança Paulista,
Campinas e Itatiba da Universidade São
Francisco – USF, no uso de suas atribuições e
considerando a Resolução CONSEPE 19/2011 e
os Editais DC/BP/CP/IT 8, 9 e 11/2020, baixam o
seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam alterados editais de componentes curriculares oferecidos em Regime Especial de

Dependência – RED no 2.º semestre de 2020 nos Câmpus Bragança Paulista, Campinas e Itatiba

da Universidade São Francisco – USF conforme quadro anexo.

Art. 2.º As matrículas para os componentes curriculares constantes do anexo a este edital estarão

abertas no período de 23 a 25 de setembro de 2020.

Parágrafo único. O pagamento dos componentes curriculares constantes do anexo será dividido

em 3 (três) parcelas, por meio de boleto bancário, com vencimento no 5º dia útil dos meses de

outubro, novembro e dezembro.

Art. 3.º Ficam mantidas demais disposições previstas nos Editais DC/BP/CP/IT 8, 9 e 11/2020.

Art. 4.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Itatiba, 22 de setembro de 2020.

Patrícia Teixeira Costa Geraldo Peres Caixeta Volney Zamenhof de Oliveira Silva
Diretora de Câmpus –

Bragança Paulista
Diretor de Câmpus –

Campinas
Diretor de Câmpus – Itatiba

Câmpus Bragança Paulista  Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift  R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba   Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

Anexo ao Edital DC/BP/CP/IT 14/2020

QUADRO DE COMPONENTES CURRICULARES OFERECIDOS EM REGIME ESPECIAL DE DEPENDÊNCIA – RED NO 2º SEMESTRE DE 2020
CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA, CAMPINAS E ITATIBA DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF

CÂMPUS CURSO CURRÍCULO SÉRIE CÓDIGO COMPONENTE
CURRICULAR CH DIA E HORÁRIO CRONOGRAMA

ENCONTROS PROFESSOR VALOR
(R$)

TURMA
USF Administração 0003-B 2 GR02215 Gestão de Pessoas e

Métodos de Trabalho 72 Sábado
8h às 11h40

3/10, 31/10, 14/11 e
12/12 André Emilio Mozer

BP – 933,00
IT – 938,00
CP – 977,00

Turma
CP

Engenharia Ambiental e
Sanitária 0002-B 5 GR02375 Estática e Princípios de

Resistência dos Materiais 72 Sábado
9h às 10h40

17, 24 e 31/10; 7, 14,
21 e 28/11; e 5/12

Samuel Barbosa
Perondini

1.168,00
(Not)

Turma
CP

Engenharia Mecânica –
Automação e Sistemas 0001-B 9 GR00520 Instrumentação 34 Quarta-Feira

17h às 18h40 4, 11, 18 e 25/11 Filipe Alves Coelho 642,14
(Not)

Turma
CP

Engenharia Mecânica –
Automação e Sistemas 0001-B 3 GR00511 Inglês Instrumental 34 Terça-Feira

17h às 18h40 3, 10, 17 e 24/11 Daniel Loureiro 642,14
(Not)

Turma
CP

Engenharia Mecânica –
Automação e Sistemas 0001-B 9 GR00836 Sistemas

Fluidomecânicos 68 Sexta-Feira
14h às 17h40 6, 13 e 27/11; e 4/12 Filipe Alves Coelho 1.284,27

(Not)